
Išvados turinys 
 

Komisija sudaryta, Komisijos sudėtis,.......................................................................................1-3 

Komisijos tiriami klausimai, Komisijos darbo trukmė,  

Komisijos posėdžių datos, 

Komisijos posėdžiuose dalyvavo, Teisės aktai, 

kuriais atlikdama tyrimą vadovavosi Komisija  

 

8. Komisijos tyrimo rezultatai: .............................................................................................. .......3- 

8.1. Apie kuriuos kandidatus 2019 metų Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimuose (jų aplinką) ir 

kokią informaciją 2018–2019 metais rinko Valstybės saugumo departamentas (toliau – VSD) ir (arba) 

jo pareigūnai? Ar VSD gavo kandidatų 2019 metų Prezidento rinkimuose ir (arba) jiems talkinusių 

asmenų prašymų surinkti informaciją apie juos dominusius asmenis, įvykius, procesus? Jeigu taip, 

kokią informaciją ir kam teikė VSD? Ar buvo vykdoma tokios informacijos rinkimo ir panaudojimo 

teisėtumo kontrolė? Kokia konkrečiai informacija buvo renkama, kas ir kada pavedė ją rinkti, kaip ji 

buvo naudojama? Kada ir kam ši informacija buvo perduota, kas ir kada su ja buvo supažindintas? 

Komisija nustatė..............................................................................................................................3 

Komisija konstatuoja.......................................................................................................................9 

Komisijos išvados...........................................................................................................................12 

 

8.2. Ar 2018–2019 metais VSD ir (arba) jo pareigūnai rinko informaciją apie asmenis, kuriuos nurodė 

Pranešėjas savo 2019 m. balandžio 25 d. kreipimesi į Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetą? 

Kokia konkrečiai ir kokios apimties informacija buvo renkama, kas ir kada pavedė ją rinkti, kokiomis 

aplinkybėmis ir kodėl šis sąrašas atsirado VSD, kaip surinkta informacija buvo naudojama, kada ir 

kam perduota, kas ir kada su ja buvo supažindintas? Iš kokių šaltinių informacija buvo renkama? Ar 

buvo vykdoma ir kaip buvo vykdoma tokios informacijos rinkimo ir panaudojimo bei saugojimo 

teisėtumo kontrolė? 

Komisija nustatė..............................................................................................................................15 

Komisija konstatuoja.......................................................................................................................16 

Komisijos išvados...........................................................................................................................17 

 

8.3. Ar 2019 metų Prezidento rinkimuose kurio nors kandidato kampanijoje buvo panaudoti SEB 

banko klientų duomenys? Ar šio banko darbuotojams, vadovams, klientams buvo daromas poveikis 

remti konkrečius kandidatus? Jeigu taip, kas ir kokiu būdu tokį poveikį darė? 

Komisija nustatė............................................................................................................. .................19 

Komisijos išvados...........................................................................................................................22 

 

8.4. Kokios buvo visų 2019 metų Prezidento rinkimų kampanijos kandidatų finansavimo išlaidos, 

palyginti su tuo metu viešojoje erdvėje paskelbtais rinkimų politinių kampanijų finansavimo stebėsenos 

duomenimis? Kokių veiksmų ėmėsi Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija šią informaciją 

vertindama ir pagal savo kompetenciją užkardydama galimas neteisėtas veikas? 

Komisija nustatė............................................................................................................. .................23 

Komisijos išvados...........................................................................................................................29 

 

8.5. Kokią įtaką 2019 metų Prezidento rinkimus laimėjusiam kandidatui (jo sprendimams) ir arba jo 

rinkimų štabo nariams, patarėjams darė Baltarusijos Respublikos trąšų verslu besiverčiantys asmenys? 

Koks buvo šių asmenų vaidmuo Prezidento rinkimų kampanijoje? 

Komisija nustatė............................................................................................................. .................29 

Komisijos išvados...........................................................................................................................33 

 

8.6. Kokių konkrečių veiksmų ėmėsi Specialiųjų tyrimų tarnyba ir Generalinė prokuratūra, gavusios 

Pranešėjo Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetui pateiktą informaciją? Kokie sprendimai 

ir kada dėl šios informacijos buvo priimti? Jeigu sprendimai nebuvo priimti, dėl kokių priežasčių? 

Komisija nustatė..............................................................................................................................33 

Komisija konstatuoja.......................................................................................................................39 

Komisijos išvados...........................................................................................................................46 



 

8.7. Komisijos papildomai ištirtas klausimas dėl Pranešėjo apsaugos efektyvumo 

Komisija nustatė................................................................................................................................47 

Komisija konstatuoja.........................................................................................................................52 

Komisijos išvados..............................................................................................................................53 

 

9. Dėl trukdymo komisijai atlikti parlamentinį tyrimą...............................................................55 
 

10. Dėl piktnaudžiavimo įslaptinant informaciją.........................................................................57 
 

11. Komisija, atlikusi tyrimą, siūlo: 
 

11.1. Dėl Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos pažeidžiamumo ir jo ryšių.......................57 
 

11.2. Dėl kriminalinės žvalgybos ir žvalgybos kontrolės...............................................................57 
 

11.3. Dėl informacijos įslaptinimo pažeidimų ir piktnaudžiavimo nepagrįstai ..........................57 

įslaptinant informaciją užkardymo 
 

11.4. Dėl rinkimų finansavimo kontrolės.........................................................................................58 
 

11.5. Dėl pranešėjų teisių apsaugos ir T Gailiaus pažeistų teisių atkūrimo...................... ...........58 

11.6. Dėl Asmens duomenų, tvarkomų nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, .......................58 

atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas, bausmių vykdymo arba nacionalinio  

saugumo ar gynybos tikslais, teisinės apsaugos įstatymo nuostatų  įgyvendinimo VSD 
 

11.7. Dėl STT ir VSD surinktos informacijos išsaugojimo.............................................................58 
 

11.8. Dėl Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos atsisakymo liudyti Komisijai......................58 
 

 


